
 

 

 

 
 

      

                      21.10.2024 г.                                                                  1243                                                                                                           

      

 

Об итогах проведения муниципального этапа краевого конкурса 

изобразительного и декоративно - прикладного творчества среди 

учащихся образовательных учреждений Краснодарского края                                                                                  

«Моя Кубань - мой дом родной» в 2024 году 

 

На основании приказа управления образования администрации 

муниципального образования Лабинский район от 01 октября 2024 года       

№ 1104 «О проведении муниципального этапа краевого конкурса 

изобразительного и декоративно - прикладного творчества среди учащихся 

образовательных учреждений Краснодарского края «Моя Кубань - мой дом 

родной» в 2024 году» с 03 октября по 14 октября 2024 года проводился 

муниципальный этап краевого конкурса изобразительного и декоративно-

прикладного творчества среди учащихся образовательных учреждений 

Краснодарского края «Моя Кубань - мой дом родной» в 2024 году (далее – 

Конкурс). В Конкурсе приняли участие обучающиеся из 24 образовательных 

организаций, было представлено 199 работ. На основании вышеизложенного, 

п р и к а з ы в а ю:  

       1. Утвердить список участников, победителей и призёров Конкурса 

(приложение № 1). 

       2.  Утвердить итоги участия образовательных организаций в Конкурсе 

(приложение № 2). 

3. Директорам образовательных организаций, подведомственных 

управлению образования Лабинского района: 

1) довести до сведения педагогических коллективов итоги Конкурса 

(приложение 1, приложение 2); 

2) объявить благодарность победителям, призёрам Конкурса и 

педагогам, их подготовившим. 

4 Контроль за исполнением приказа возложить на ведущего 

специалиста отдела кадрового, правового обеспечения и организации 

воспитательной работы Сибирякову Ю.А. 

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 Начальника управления                                                              Н.Е. Маршалко 

 

 



 

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ 

проекта приказа управления образования 

администрации муниципального образования Лабинский район 

от ________________ года № _______________ 

 

«Об итогах проведения муниципального этапа краевого конкурса 

изобразительного и декоративно - прикладного творчества среди учащихся 

образовательных учреждений Краснодарского края                                                                                   

«Моя Кубань - мой дом родной» в 2024 году 

 

Проект внесен: 

Ведущий специалист отдела правового, 

кадрового обеспечения и организации 

воспитательной работы                 Ю.А.Сибирякова 

 

Проект согласован: 

Заместитель начальника  

управления образования                                                               Е.В. Круглякова 

 

 

Заместитель начальника отдела  

правового, кадрового обеспечения  

и организации воспитательной работы                                      В.С. Гущий 

 

 

Заявка на рассылку: образовательные организации. 

 

Заявку составил: 

Ведущий специалист отдела правового, 

кадрового обеспечения и организации 

воспитательной работы                 Ю.А.Сибирякова 



                                                                                                                                                      Приложение № 1 

Утвержден приказом 

управления образования 

администрации 

муниципального образования 

Лабинского района 

                                                                                                                                                      от ___________ года № ____ 

 

Список участников, победителей и призёров муниципального этапа краевого конкурса изобразительного и 

декоративно - прикладного творчества среди учащихся образовательных учреждений Краснодарского края                                                                                   

«Моя Кубань - мой дом родной» в 2024 году 

 
№ 

п/п 

Название образовательной 

организации 

Фамилия, имя 

участника 

Возраст Название конкурсной работы Наставник Результат 

Номинация «Изобразительное искусство»  возраст 6 – 9 лет 

1.  МДОБУ детский сад № 1 г. 

Лабинска 

Сотникова Лиза 6 лет «Моя Родина- Кубань» Мятишкина С.М. 2 место 

2.  МДОБУ детский сад № 1 г. 

Лабинска 

Силиди София 6 лет «Кубань-край дружбы» Кривоплясова О.Н. 3 место 

3.  МДОБУ детский сад № 3 г. 

Лабинска 

Ургарчев Иван 6 лет «Люблю тебя моя Кубань» Сиянко К.Ю. 1 место 

4.  МДОБУ детский сад № 3 г. 

Лабинска 
Безуленко Алексей 6 лет «Кубань Житница» Цветикова Г.Н. 1 место 

5.  МДОБУ детский сад № 3 г. 

Лабинска 
Горбанев Александр 6 лет «Любимый дворик» Саенко Марина 2 место 

6.  МДОБУ детский сад № 3 г. 

Лабинска 
Ивлева Доминика 6 лет «Прекрасная Кубань» Шестакова Е.В. 1 место 

7.  МДОБУ детский сад № 3 г. 

Лабинска 
Кислов Назар 6 лет «Просторы родной Родины» Саркисян Н.А. 2 место 

8.  МДОБУ детский сад № 3 г. 

Лабинска 
Краснова Алиса 6 лет «Мой край» Саркисян Н.А. 2 место 

9.  МДОБУ детский сад № 3 г. 

Лабинска 
Мустафаев Тамерлан 6 лет «Кубанский дворик» Овчинникова О.В. 1 место 



10.  МДОБУ детский сад № 3 г. 

Лабинска 
Партиспанянц 

Владимир 

6 лет «Кубанский дворик» Цветикова Г.Н. 3 место 

11.  МДОБУ детский сад № 3 г. 

Лабинска 
Папикян Елизавета 6 лет «Дом с подсолнухом» Сиянко К.Ю. участник 

12.  МДОБУ детский сад № 3 г. 

Лабинска 
Райская Арина 6 лет «Милый сердцу уголок» Русина Л.А. участник 

13.  МДОБУ детский сад № 3 г. 

Лабинска 
Снимщикова 

Кристина 

5 лет «Дары Кубани» Гришина О.В. 3 место 

14.  МДОБУ детский сад № 3 г. 

Лабинска 
Уперенко Вероника 6 лет «Любимая сторона» Гришина О.В. 1 место 

15.  МДОБУ детский сад № 7 ст. 

Зассовской 
Ветрова Жанна 6 лет «Ты, Кубань, ты наша 

Родина!» 

Халитова К.А. 1 место 

16.  МДОБУ детский сад № 7 ст. 

Зассовской 
Парасичева Кира 6 лет У Кубани матушки реки» Халитова К.А. 3 место 

17.  МДОБУ детский сад № 7 ст. 

Зассовской 
Фролова Мария 6 лет «Мой милый край» Халитова К.А. 3 место 

18.  МДОБУ детский сад № 7 ст. 

Зассовской 
Тимченко Валерий 6 лет «Кубанский казак» Халитова К.А. 1 место 

19.  МДОБУ детский сад № 8 п. 

Прохладный 

Лубянкова Полина 7 лет «Люблю Кубань в цвету» Лубянкова В.Н. участник 

20.  МДОБУ детский сад № 9 г. 

Лабинска 

Гупалов Данил 6 лет «Моя Кубань» Игнатова М.С. 1 место 

21.  МДОБУ детский сад № 9 г. 

Лабинска 
Гупалов Данил 6 лет «Горная река» Игнатова М.С. 1 место 

22.  МДОБУ детский сад № 9 г. 

Лабинска 
Беледнов Святослав 6 лет «Кубанушка» Игнатова М.С. 1 место 

23.  МДОБУ детский сад № 9 г. 

Лабинска 
Игнатов Александр 6 лет «Кубанское раздолье» Шмакова Н.А. 1 место 

24.  МДОБУ детский сад № 9 г. 

Лабинска 
Кузьмина София 6 лет «Летом у бабушки» Белякова Н.В. 1 место 

25.  МДОБУ детский сад № 9 г. 

Лабинска 
Анохина София 6 лет «Козачки» Мешечкова И.В. участник 

26.  МДОБУ детский сад № 9 г. 

Лабинска 
Перова Дарья 6 лет «Кубанский край» Мешечкова И.В. 3 место 

27.  МДОБУ детский сад №10   г. 

Лабинска 

Смирнов Артем 6 лет «Кубань родная-здесь я 

родился, здесь я живу» 

Алемская Е.В. 1 



28.  МДОБУ детский сад №10   г. 

Лабинска 

Сазонова Татьяна 6 лет «Край ты мой, родимый 

край!» 

Алемская Е.В. 2 место 

29.  МДОБУ детский сад №10   г. 

Лабинска 

Бакиров Вадим 6 лет «Мы живем на Кубани» Алемская Е.В. участник 

30.  МДОБУ детский сад №10 ст. 

Каладжинской 

Гусева Алена 6 лет «Кубанский хуторок» Дедова Н.Ю. 1 место 

31.  МДОБУ детский сад №10 ст. 

Каладжинской 

Бахтиев Тимофей 6 лет «Родные просторы» Ключникова Е.Н. 1 место 

32.  МДОБУ детский сад №10 ст. 

Каладжинской 

Скрылев Сергей 6 лет «Милый сердцу уголок» Ермолаева А.В. 1 место 

33.  МДОБУ детский сад №10 ст. 

Каладжинской 

Суслова Алевтина 6 лет «Кубань-мой край родной!» Байдакова Г.Л. 1 место 

34.  МДОБУ детский сад №11 г. 

Лабинска 

Букей София 6 лет «Моя Деревенька» Костюкович Е.Н. 3 место 

35.  МДОБУ детский сад №11 г. 

Лабинска 

Мещерякова Ксения 6 лет «Поле подсолнухов» Костюкович Е.Н. 1 место 

36.  МДОБУ детский сад №11 г. 

Лабинска 

Панчу Милана 6 лет «В родном краю» Костюкович Е.Н. 3 место 

37.  МДОБУ детский сад №11 г. 

Лабинска 

Самсоненко Татьяна 6 лет «Родные просторы» Чернозубова В.А. 3 место 

38.  МДОБУ детский сад №11 г. 

Лабинска 

Есен Роман 6 лет «Казачья семья» Костюкович Е.Н. 2 место 

39.  МДОБУ детский сад №11 г. 

Лабинска 

Кавкуцкая Маргарита 6 лет «Мой любимый край» Хлебникова И.С. 1 место 

40.  МДОБУ детский сад №11 г. 

Лабинска 

Баранова Кира 6 лет «Кубанский казачок»  Костюкович Е. Н. 1 место 

41.  МДОБУ детский сад №11 г. 

Лабинска 

Бондарева Алиса 6 лет «Золотая осень на моей 

Кубани» 

Чернозубова В.А. 2 место 

42.  МДОБУ детский сад № 17 г. 

Лабинска 

Елашников Тимофей 5 лет «Краски лета» Ленбик Н. Ю. 3 место 

43.  МДОБУ детский сад № 17 г. 

Лабинска 

Соколов Демид 5 лет «Мой любимый край» Зайцева Е.В. 2 место 

44.  МДОБУ детский сад № 17 г. 

Лабинска 

Борисов Леон 5 лет «Моя родная Кубань» Шелиян Е.В. 1 место 



45.  МДОБУ детский сад № 17 г. 

Лабинска 

Бурняшева Ульяна 6 лет «Река Лаба» Овчинникова Н.В. 1 место 

46.  МДОБУ детский сад № 17 г. 

Лабинска 

Возмищева Варвара 6 лет «Любимый край» Нилова О.В. 1 место 

47.  МДОБУ детский сад № 19 г. 

Лабинска 

Райбули Георгий 7 лет «Кубань-наш любимый край Чиркова Н.В. 2 место 

48.  МДОБУ детский сад № 19 г. 

Лабинска 

Драгуцан Зоя 6 лет «Моя родная Кубань Чиркова Н.В. 1 место 

49.  МДОБУ детский сад 

комбинированного вида № 21 г. 

Лабинска 

Мосиенко Алина 6 лет «К празднику готовы» Горшкова Ж.А. 3 место 

50.  МДОБУ детский сад 

комбинированного вида № 21 г. 

Лабинска 

Неупокоева Дарья 6 лет «Моя Кубань» Шумеева О.Е. 1 место 

51.  МДОБУ детский сад 

комбинированного вида № 21 г. 

Лабинска 

Козлова Виктория 6 лет «Красивый край» Красицкая Е.Ю. 1 место 

52.  МДОБУ детский сад 

комбинированного вида № 21 г. 

Лабинска 

Летеев Герман 6 лет «Лучший друг» Бедловская Т.Н. 2 место 

53.  МДОБУ детский сад 

комбинированного вида № 21 г. 

Лабинска 

Сидоров Максим 6 лет «Природа родного края» Долженко Н.Н. 3 место 

54.  МДОБУ детский сад 

комбинированного вида № 21 г. 

Лабинска 

Фролов Даниил 7 лет «Кубанская Хата» Атаева С.С. участник 

55.  МДОБУ детский сад 

комбинированного вида № 21 г. 

Лабинска 

Шелухин Максим 6 лет «Мой край родной» Косенко А.Г. участник 

56.  МДОБУ детский сад 

комбинированного вида № 21 г. 

Лабинска 

Гринечев Кирилл 7 лет «Моя Кубань» Лукьяшко А.А. участник 

57.  МДОБУ детский сад 

комбинированного вида  № 26 г. 

Лабинска 

Чапцева Ева 5 лет «Моя Кубань-мой дом 

родной» 

Другалева А.В. 1 место 



58.  МДОБУ детский сад 

комбинированного вида  № 26 г. 

Лабинска 

Юркин Алексей 6 лет «Моя гордость-Кубань» Азранина О.В. 3 место 

59.  МОБУ СОШ № 2 им. Н.Я. 

Василенко г. Лабинска 

Батырмурзаев Саид 7 лет «Дары осени» Самойленко А.В. 1 место 

60.  МОБУ СОШ № 2 им. Н.Я. 

Василенко г. Лабинска 
Ракшин Дмитрий 8 лет «Кубанский дворик» Ракшина И.В. 2 место 

61.  МОБУ СОШ № 2 им. Н.Я. 

Василенко г. Лабинска 
Мухачев Тимур 8 лет «Река Кубань» Мурадова Т.В. 3 место 

62.  МОБУ СОШ № 2 им. Н.Я. 

Василенко г. Лабинска 
Борейко Вероника 8 лет «Моя Кубань-мой дом 

родной» 

Мурадова Т.В. 3 место 

63.  МОБУ СОШ № 2 им. Н.Я. 

Василенко г. Лабинска 
Сорочинская Ева 6 лет «Казачка» Самойленко А.В. 3 место 

64.  МОБУ СОШ № 2 им. Н.Я. 

Василенко г. Лабинска 
Казаченко Милана 7 лет «Родные просторы» Самойленко А.В. 3 место 

65.  МОБУ СОШ № 2 им. Н.Я. 

Василенко г. Лабинска 
Байдин Платон 7 лет «Выйду ночью в поле с 

конем» 

Самойленко А.В. 1 место 

66.  МОБУ СОШ № 3 им. Е.В. 

Хлудеева г. Лабинска 

Ефремова Дарья 8 лет «Родная моя Кубань» Скляр А.И. участник 

67.  МОБУ СОШ № 3 им. Е.В. 

Хлудеева г. Лабинска 

Баландина Вероника 9 лет «Кубанский казачек» Пикула Г.Л. 2 место 

68.  МОБУ СОШ № 3 им. Е.В. 

Хлудеева г. Лабинска 

Белик Ярослав 7 лет «Хата казака» Евтушенко Е.И. 1 место 

69.  МОБУ СОШ № 3 им. Е.В. 

Хлудеева г. Лабинска 

Бедова Нина 7 лет «Кубань мой дом родной» Евтушенко Е.И. 3 место 

70.  МОБУ СОШ № 11 им. Героя 

России И.В. Марьенкова г. 

Лабинска 

Лычагина София 9 лет «Моя Кубань-мой дом 

родной!» 

Матушкина Е.В. участник 

71.  МОБУ СОШ № 11 им. Героя 

России И.В. Марьенкова г. 

Лабинска 

Макареевичев Руслан 9 лет «Моя Кубань-мой дом 

родной» 

Матушкина Е.В. 1 место 

72.  МОБУ СОШ № 11 им. Героя 

России И.В. Марьенкова г. 

Лабинска 

Бондаренко Кирилл 9 лет «Моя Кубань-мой дом 

родной» 

Матушкина Е.В. 3 место 

73.  МОБУ СОШ № 11 им. Героя 

России И.В. Марьенкова г. 

Фирсов Артем 9 лет «Моя Кубань-мой дом 

родной» 

Матушкина Е.В. участник 



Лабинска 

74.  МОБУ СОШ № 11 им. Героя 

России И.В. Марьенкова г. 

Лабинска 

Севостьянова Мария 7 лет «Кубанские умельцы» Раджабова М.Н. 3 место 

75.  МОБУ СОШ № 11 им. Героя 

России И.В. Марьенкова г. 

Лабинска 

Черноиванова 

Виктория 

8 лет «Мой край» Иванова С.Н. 2 место 

76.  МОБУ СОШ № 11 им. Героя 

России И.В. Марьенкова г. 

Лабинска 

Вербицкая Есения 9 лет «Кубань-ты наша Родина» Матушкина Е.В. 3 место 

77.  МОБУ СОШ № 13 им. А. 

Свашенко ст. Владимирской 

Лучинов Тимофей 8 лет «Ты, Кубань, ты, наша 

Родина!» 

Бакидко В.И. 2 место 

78.  МОБУ СОШ № 13 им. А. 

Свашенко ст. Владимирской 

Синицин Ратибор 8 лет «Моя Кубань» Бакидко В.И. участник 

79.  МОБУ СОШ № 13 им. А. 

Свашенко ст. Владимирской 

Жусова Людмила 8 лет «Моя малая Родина Кубань» Бакидко В.И. 3 место 

80.  МОБУ СОШ № 13 им. А. 

Свашенко ст. Владимирской 

Гладкий Никита 7 лет «На Кубани мы живем» Бакидко В.И. 3 место 

81.  МОБУ СОШ № 13 им. А. 

Свашенко ст. Владимирской 

Крамская Варвара 7 лет «Я живу на Кубани» Бигвава О.С. 3 место 

82.  МОБУ СОШ № 13 им. А. 

Свашенко ст. Владимирской 

Станкевич Анастасия 7 лет «Казачий дворик» Бигвава О.С. участник 

83.  МОБУ СОШ № 13 им. А. 

Свашенко ст. Владимирской 

Гурницкая Алена 7 лет «Родные просторы» Бигвава О.С. 3 место 

84.  МОБУ СОШ № 14 им. И.Н. 

Васильченко ст. Владимирской 

Драп Кристина 8 лет «Кубань-житница России» Синицина Д.С. 1 место 

85.  МОБУ СОШ № 13 им. А. 

Свашенко ст. Владимирской 

Гурницкая Алена 7лет «Родные просторы» Бигвава О.С. участник 

86.  МОБУ СОШ № 25 х. Первая 

Синюха 

Карапетян Диана 7 лет «Хозяйка полей» Майборода Н.М. 2 место 

87.  МОБУ СОШ № 25 х. Первая 

Синюха 

Карле София 9 лет «Гордость Кубани» Есаян О.С. участник 

88.  МОБУ СОШ № 25 х. Первая 

Синюха 

Ташу Эвелина 8 лет «Традиции и Культура 

Кубани» 

Чурсинова Л.П. 1 место 



89.  МОБУ СОШ № 25 х. Первая 

Синюха 

Ткаченко Ксения 7 лет «Водные просторы» Майборода Н.М. 3 место 

90.  МОБУ СОШ № 25 х. Первая 

Синюха 

Томеян Алина 7 лет «Любимый уголок Земли» Майборода М.Н. участник 

91.  МОБУ СОШ № 33 им. Е.П. 

Холодовой ст. Упорной 

Ласточкина Селима 8 лет «Кубань» Окорокова А.Н. участник 

92.  МОБУ СОШ № 33 им. Е.П. 

Холодовой ст. Упорной 

Сидоренко Арсений 9 лет «Казачий дом» Гордиенко О.А. 2 место 

93.  МОБУ СОШ № 33 им. Е.П. 

Холодовой ст. Упорной 

Саушканова Лада 8 лет «Кубань любимая» Гордиенко О.А. 3 место 

94.  МОБУ СОШ № 33 им. Е.П. 

Холодовой ст. Упорной 

Буров Александр 8 лет «Моя Кубань» Пархоменко Е.С. 3 место 

95.  МОБУ СОШ № 33 им. Е.П. 

Холодовой ст. Упорной 

Бурова Екатерина 9 лет «Кубань хлебосольная» Пархоменко Е.С. 3 место 

96.  МАУ ДО ЦТ имени Д. 

Шервашидзе г. Лабинска 

Сердалова Устинья 8 лет «Предгорье Кавказа» Волохова С.Ю. 1 место 

97.  МАУ ДО ЦТ имени Д. 

Шервашидзе г. Лабинска 

Фаюстова Ксения 8 лет «Краски осени» Кузнецова И.П. 1 место 

98.  МБУ ДО ЦВР «Мир Лабы» им. 

Н.И. Кондратенко г. Лабинска 

Чернозубов Михаил 8 лет «Родная моя Кубань» Киреева И.Ю. 2 место 

99.  МБУ ДО ЦВР «Мир Лабы» им. 

Н.И. Кондратенко г. Лабинска 
Василенко Денис 8 лет «Родная сторожка» Киреева И.Ю. 2 место 

100.  МБУ ДО ЦВР «Мир Лабы» им. 

Н.И. Кондратенко г. Лабинска 
Радченко Эвелина 8 лет «Родные просторы» Киреева И.Ю. 3 место 

101.  МБУ ДО ЦВР «Мир Лабы» им. 

Н.И. Кондратенко г. Лабинска 
Ромаданов Егор 8 лет «Домик в деревушке» Киреева И.Ю. 2 место 

102.  МБУ ДО ЦВР «Мир Лабы» им. 

Н.И. Кондратенко г. Лабинска 
Уголькова Полина 8 лет «Домик у реки» Киреева И.Ю. 1 место 

103.  МБУ ДО ЦВР «Мир Лабы» им. 

Н.И. Кондратенко г. Лабинска 
Герусов Геннадий 8 лет Моя Кубань-мой дом родной» Киреева И.Ю. 1 место 

104.  МБУ ДО ЦВР «Мир Лабы» им. 

Н.И. Кондратенко г. Лабинска 
Ногинск Даниил 9 лет «Закат Кубани!» Шевченко Т.В. 3 место 

105.  МБУ ДО ЦВР «Мир Лабы» им. 

Н.И. Кондратенко г. Лабинска 
Салогуб Сергей 9 лет «Родная моя Кубань» Шевченко Т.В. 3 место 



106.  МБУ ДО ЦВР «Мир Лабы» им. 

Н.И. Кондратенко г. Лабинска 
Салогуб Елисей 9 лет «Просторы моего края» Шевченко Т.В. 3 место 

107.  МБУ ДО ЦВР «Мир Лабы» им. 

Н.И. Кондратенко г. Лабинска 
Орлова Ксения 9 лет «Быт наших предков» Шевченко Т.В. 2 место 

Номинация «Изобразительное искусство »  возраст 10-13 лет 

108.  МОБУ СОШ № 3 им. Е.В. 

Хлудеева г. Лабинска 

Бакшевников Михаил 11 лет «Возле хаты» Добровольская 

О.Ю. 

1 место 

109.  МОБУ СОШ № 3 им. Е.В. 

Хлудеева г. Лабинска 
Есипенко Богдан 12 лет «Встреча» Тарасова С.В. Гран-при 

110.  МОБУ СОШ № 3 им. Е.В. 

Хлудеева г. Лабинска 
Авякян Диана 11 лет «Посмотрю и вспомню» Латыпова Л.Р. 1 место 

111.  МОБУ СОШ № 3 им. Е.В. 

Хлудеева г. Лабинска 
Коломыцина Софья 12 лет «Кубанский дворик» Доюнова С.С. 3 место 

112.  МОБУ СОШ № 3 им. Е.В. 

Хлудеева г. Лабинска 
Коржева Ксения  13 лет «Моя Кубань-мой дом 

родной» 

Стрельцова Л.Ю. участник 

113.  МОБУ СОШ № 3 им. Е.В. 

Хлудеева г. Лабинска 
Гуряшина Валентина 13 лет «Кубанский дворик» Русакова Е.А. 3 место 

114.  МОБУ СОШ № 3 им. Е.В. 

Хлудеева г. Лабинска 
Пащенко Дарья 13 лет «Поляна» Стрельцова Л.Ю. участник 

115.  МОБУ СОШ № 4 им. В.Г. 

Вареласа г. Лабинска 

Баранова Нина 11 лет «Подготовка к празднику» Журавлева Я.Г. 2 место 

116.  МОБУ СОШ № 4 им. В.Г. 

Вареласа г. Лабинска 

Баранов Владимир 10 лет «Утро на Кубани» Гречишникова И.Д. 2 место 

117.  МОБУ СОШ № 11 им. Героя 

России И.В. Марьенкова г. 

Лабинска 

Петренко Егор 12 лет «На Кубани» Петренко А.Ю. 2 место 

118.  МОБУ СОШ № 11 им. Героя 

России И.В. Марьенкова г. 

Лабинска 

Ермакова Варвара 13 лет Кубанские дары» Петренко А.Ю. 1 место 

119.  МОБУ СОШ № 11 им. Героя 

России И.В. Марьенкова г. 

Лабинска 

Акопян Артем 10 лет «Моя Кубань-мой дом 

родной» 

Буря М.А. участник 

120.  МОБУ СОШ № 11 им. Героя 

России И.В. Марьенкова г. 

Лабинска 

Улаев Даниил 10 лет «Моя Кубань-мой дом 

родной» 

Буря М.А. 2 место 



121.  МОБУ СОШ № 11 им. Героя 

России И.В. Марьенкова г. 

Лабинска 

Сараева Полина 10 лет «Моя Кубань-мой дом 

родной» 

Буря М.А. участник 

122.  МОБУ СОШ № 11 им. Героя 

России И.В. Марьенкова г. 

Лабинска 

Шульга Анна 10 лет «Моя Кубань—мой дом 

родной» 

Буря М.А. 3 место 

123.  МОБУ СОШ № 11 им. Героя 

России И.В. Марьенкова г. 

Лабинска 

Сапрыкина Мария 11 лет «Родные просторы» Ремизова И.В. 2 место 

124.  МОБУ СОШ № 11 им. Героя 

России И.В. Марьенкова г. 

Лабинска 

Колобзарева Любовь 13 лет «Моя Кубань-мой дом 

родной» 

Ручкина Т.А. участник 

125.  МОБУ СОШ № 11 им. Героя 

России И.В. Марьенкова г. 

Лабинска 

Корниенко Максим 13 лет «Моя Кубань-мой дом 

родной» 

Ручкина Т.А. 2 место 

126.  МОБУ СОШ № 11 им. Героя 

России И.В. Марьенкова г. 

Лабинска 

Шульга Роман 12 лет «Моя Кубань-семья» Ручкина Т.А. участник 

127.  МОБУ СОШ № 13 им. А. 

Свашенко ст. Владимирской 

Щербаченко Валерий 12 лет «Хата в подсолнухах» Зябликов А.А. Гран-при 

128.  МОБУ ООШ № 14 им. И.Н. 

Васильченко ст. Владимирской 

Зекох Даяна 11 лет «Кубанская семья!» Бондаренко О.А. 1 место 

129.  МОБУ ООШ № 14 им. И.Н. 

Васильченко ст. Владимирской 

Белоусова Елизавета 10 лет «Кубань-моя родная» Китаева Р.Ф. 3 место 

130.  МОБУ СОШ № 16 им. И.Н. 

Нестерова ст. Каладжинской 

Левчикова Ева 10 лет «Любимый дом» Худина Н.А. 1 место 

131.  МОБУ СОШ № 16 им. И.Н. 

Нестерова ст. Каладжинской 

Уральский Даниил 13 лет «Кубань-житница России!» Сотникова Е.Е. 1 место 

132.  МОБУ СОШ № 16 им. И.Н. 

Нестерова ст. Каладжинской 

Хахулина Виктория 13 лет «Щедрость кубанской земли» Сотникова Е.Е. Гран-при 

133.  МОБУ СОШ № 16 им. И.Н. 

Нестерова ст. Каладжинской 

Сотникова Софья 12 лет «Хлебосольный край» Сотникова Е.Е. 1 место 

134.  МОБУ СОШ № 25 х. Первая 

Синюха 

Ташу Юлия 13 лет «Зеленые Луга Моей Кубани» Дорохов С.С. участник 

135.  МОБУ СОШ № 25 х. Первая Ходунова Милана  12 лет «Умиротворение» КляхинаА.В. 3 место 



Синюха 

136.  МОБУ СОШ № 25 х. Первая 

Синюха 

Харченко Анастасия 10 лет «Эх, Кубань-моя Кубань» Чурсина Л.П. 3 место 

137.  МОБУ СОШ № 29 им. Е.Д. 

Бершанской пос. Веселый 

Лабинского района 

Машкова Виктория 10 лет «Единство народов Кубани» Гончарова Н.Г. участник 

138.  МОБУ СОШ № 29 им. Е.Д. 

Бершанской пос. Веселый 

Лабинского района 

Корон Елизавета 12 лет «Край родной» Аллахвердиева 

А.М. 

1 место 

139.  МОБУ СОШ № 33 им. Е.П. 

Холодовой ст. Упорной 

Кузнецов Петр 13 лет «На Кубани мы живем» Ткачева Е.А. 2 место 

140.  МОБУ СОШ № 33 им. Е.П. 

Холодовой ст. Упорной 

Першина Ксения 12 лет «Кубань православная» Имамеева Ф.О. 1 место 

141.  МАУ ДО ЦТ имени Д. 

Шервашидзе г. Лабинска 

Никитин Евгений  10 лет «На побережье 

Краснодарского края» 

Никитина Е.В 1 место 

142.  МАУ ДО ЦТ имени Д. 

Шервашидзе г. Лабинска 

Кривоносова Злата 11 лет «На горной границе» Никитина Е.В. 1 место 

143.  МАУ ДО ЦТ имени Д. 

Шервашидзе г. Лабинска 

Сапрыкина Мария 11 лет «Традиции казачества» Ладатко В.С. 1 место 

144.  МАУ ДО ЦТ имени Д. 

Шервашидзе г. Лабинска 

Сандалова Мария 13 лет «Традиции казачества, уборка 

рожая» 

Ладатко В.С. 2 место 

145.  МАУ ДО ЦТ имени Д. 

Шервашидзе г. Лабинска 

Садыкова Диана 13 лет «Кубанские традиции, 

вареники» 

Ладатко В.С. 1 место 

146.  МАУ ДО ЦТ имени Д. 

Шервашидзе г. Лабинска 

Архирий Дарья  13 лет «Подсолнечное поле» Кузнецова И.П. 1 место 

147.  МБУ ДО ЦВР «Мир Лабы» им. 

Н.И. Кондратенко г. Лабинска 

Колосова Полина 10 лет «Родина моя Кубань!» Шевченко Т.В. 2 место 

148.  МБУ ДО ЦВР «Мир Лабы» им. 

Н.И. Кондратенко г. Лабинска 

Гунькина Арина 10 лет «Гостеприимная Кубань» Шевченко Т.В. 2 место 

149.  «Гостеприимная Кубань» Асланова Валерия 11 лет «Казачьи куреня на Кубани» Шевченко Т.В. 3 место 

150.  МБУ ДО ЦВР «Мир Лабы» им. 

Н.И. Кондратенко г. Лабинска 
Зинькова Мария 11 лет «Край родной» Шевченко Т.В. 1 место 

151.  МБУ ДО ЦВР «Мир Лабы» им. 

Н.И. Кондратенко г. Лабинска 
Бондаренко Мила 11 лет «Моя Кубань» Шевченко Т.В. 2 место 



152.  МБУ ДО ЦВР «Мир Лабы» им. 

Н.И. Кондратенко г. Лабинска 
Горюнов Назар 11 лет «Любимый дворик» Шевченко Т.В. 3 место 

153.  МБУ ДО ЦВР «Мир Лабы» им. 

Н.И. Кондратенко г. Лабинска 
Молчанова Анастасия 11 лет Кубанская семья» Шевченко Т.В. 3 место 

154.  МБУ ДО ЦВР «Мир Лабы» им. 

Н.И. Кондратенко г. Лабинска 
Ломоносов Мирослав 11 лет «Кубанский край-край 

дружбы» 

Шевченко Т.В. 1 место 

155.  МБУ ДО ЦВР «Мир Лабы» им. 

Н.И. Кондратенко г. Лабинска 
Соляник Ольга 11 лет «На Кубани мы живем!» Шевченко Т.В. 2 место 

Номинация «Изобразительное искусство »  возраст 14-17 лет 

156.  МОБУ СОШ № 4 им. В.Г. 

Вареласа г. Лабинска 

Могилецкая Валерия 14 лет «День города» Кетов Ю.В. 1 место 

157.  МОБУ СОШ № 4 им. В.Г. 

Вареласа г. Лабинска 

Съедина Екатерина 16 лет «Лесные просторы» Дружинина А.М. 1 место 

158.  МОБУ СОШ № 4 им. В.Г. 

Вареласа г. Лабинска 

Съедина Екатерина 16 лет «Лесные просторы-2» Дружинина А.М. 1 место 

159.  МОБУ СОШ № 4 им. В.Г. 

Вареласа г. Лабинска 

Семыкин Роман 14 лет «Душа города» Павленко М.В. участник 

160.  МОБУ СОШ № 4 им. В.Г. 

Вареласа г. Лабинска 

Рак Дарья 14 лет «Мирное небо» Павленко М.В. 1 место 

161.  МОБУ СОШ № 11 им. Героя 

России И.В. Марьенкова г. 

Лабинска 

Хаметов Ахмед 14 лет «Береза на Кубани» Петренко А.Ю. участник 

162.  МОБУ СОШ № 25 х. Первая 

Синюха 

Оганян Софья 14 лет «Кубанские казаки» Тарасенко Е.Н. 3 место 

163.  МОБУ СОШ № 29 им. Е.Д. 

Бершанской пос. Веселый 

Лабинского района 

Сушенок Виктория 14 лет «Мой любимый город» Рябова С.С. 1 место 

164.  МБУ ДО «ЭБЦ» г. Лабинска Будник Валентина 14 лет «Мой любимый город» Ищенко Т.М. 1 место 

Номинация «Декоративно-прикладное искусство »  возраст 6 – 9 лет 

165.  МДОБУ детский сад № 8  

п. Прохладный 

Хорольская Василиса 6 лет «Кубанская хата» Вялова О.В. 1 место 

166.  МДОБУ детский сад № 9  

г. Лабинска 
Бондаренко Полина 6 лет «Моя Кубань» Игнатова М.С. 1 место 

167.  МДОБУ детский сад № 9 Богатырев Михаил 6 лет «Кубанская осень» Игнатова М.С. 1 место 



 г. Лабинска 
168.  МДОБУ детский сад № 9  

г. Лабинска 
Искендерова София 6 лет «Мой Кубанский дворик» Белякова Н.В. 1 место 

169.  МДОБУ детский сад № 9  

г. Лабинска 
Рыбалкин Лев 6 лет «Кубанский Край» Жуланова Т.Н. 1 место 

170.  МДОБУ детский сад № 9  

г. Лабинска 
Корниенко Роман 6 лет «Моя Кубань» Белякова Н.В. 1 место 

171.  МДОБУ детский сад № 9  

г. Лабинска 
Иванов Даниил 6 лет «Символ Кубани» Белякова Н.В. 1 место 

172.  МДОБУ детский сад № 9  

г. Лабинска 
Колпакова Ксения 6 лет «Кубанское подворье» Шмакова Н.А. 1 место 

173.  МДОБУ детский сад №10    

г. Лабинска 

Бакиров Вадим 6 лет «Мы живем на Кубани» Алемская Е.В. 1 место 

174.  МДОБУ детский сад №10   

 г. Лабинска 

Дырий Дмитрий 6 лет «Край родной, навек 

любимый!» 

Алемская Е.В. 2 место 

175.  МДОБУ детский сад № 11  

г. Лабинск 

Тараповская Злата 6 лет «Кубань в моем сердце» Чернозубова В.А. 1 место 

176.  МДОБУ детский сад 

комбинированного вида № 21  

г. Лабинска 

Михайличенко  

Майкл 

7 лет «Подкова на счастье» Маклякова Л.М. 1 место 

177.  МОБУ СОШ № 2 им. Н.Я. 

Василенко г. Лабинска 
Синяева Ангелина 7 лет «Кубанский букет» Самойленко А.В. участник 

178.  МОБУ СОШ № 2 им. Н.Я. 

Василенко г. Лабинска 
Амиралиева Салихат 7 лет «Кукла «Обережная мотанка» Самойленко А.В. 2 место 

179.  МОБУ СОШ № 2 им. Н.Я. 

Василенко г. Лабинска 
Швед София 7 лет «Кубанское подворье» Мурадова Т.В. 1 место 

180.  МОБУ СОШ № 11 им. Героя 

России И.В. Марьенкова г. 

Лабинска 

Папсуев Андрей 9 лет «Подсолнух» Панченко И.А. 1 место 

181.  МОБУ СОШ № 11 им. Героя 

России И.В. Марьенкова г. 

Лабинска 

Фирсов Артем 9 лет «Моя Кубань-мой дом» Матушкина Е.В. 1 место 

182.  МОБУ СОШ № 11 им. Героя 

России И.В. Марьенкова г. 

Лабинска 

Литвинова София 7 лет «Моя Кубань-мой дом 

родной» 

Раджабова М.Н. 1 место 



183.  МОБУ СОШ № 13 им. А. 

Свашенко ст. Владимирской 

Молчанов Дмитрий 8 лет «Ах, Кубань!» Бакидко В.И. 1 место 

184.  МОБУ СОШ № 13 им. А. 

Свашенко ст. Владимирской 

Горошкин Василий 8 лет «Моя Кубань-моя гордость!» Бакидко В.И. 1 место 

185.  МОБУ СОШ № 33 им. Е.П. 

Холодовой ст. Упорной 

Гуреева Виктория 8 лет «Кубанская хата» Окорокова А.Н. 1 место 

186.  МОБУ СОШ № 33 им. Е.П. 

Холодовой ст. Упорной 

Удотов Дмитрий 9 лет «Кубанское подворье»» Окорокова А.Н. 1 место 

187.  МАУ ДО ЦТ имени Д. 

Шервашидзе г. Лабинска 

Фаюстова Дарья 9 лет «Цветочный мир» Кузнецова И.П. 1 место 

188.  МАУ ДО ЦТ имени Д. 

Шервашидзе г. Лабинска 

Милахин Матвей 8 лет «Совушка на ветке» Кузнецова И.П. 3 место 

189.  МАУ ДО ЦТ имени Д. 

Шервашидзе г. Лабинска 

Сергеев Савелий 8 лет «Пруды Кубани» Кузнецова И.П. 3 место 

Номинация «Декоративно-прикладное искусство»  возраст 10-13 лет 

190.  МОБУ СОШ № 11 им. Героя 

России И.В. Марьенкова г. 

Лабинска 

Курганбаева 

Анастасия 

12 лет «Кубанская хата» Шульга О.Ю. 1 место 

191.  МАУ ДО ЦТ имени Д. 

Шервашидзе г. Лабинска 

Потугина Ульяна 10 лет «Розовый букет» Кузнецова И.П. 1 место 

192.  МАУ ДО ЦТ имени Д. 

Шервашидзе г. Лабинска 

Власова Ксения 10 лет «Виноград» Волохова С.Ю. 1 место 

193.  МАУ ДО ЦТ имени Д. 

Шервашидзе г. Лабинска 

Коваль Виолетта 12 лет «Букет» Волохова С.Ю. 3 место 

194.  МАУ ДО ЦТ имени Д. 

Шервашидзе г. Лабинска 

Анищенкова 

Виктория 

11 лет «Полевые цветы» Волохова С.Ю. 1 место 

195.  МАУ ДО ЦТ имени Д. 

Шервашидзе г. Лабинска 

Беляева Елизавета 12 лет «Кубанская яблоня» Волохова С.Ю. 1 место 

196.  МАУ ДО ЦТ имени Д. 

Шервашидзе г. Лабинска 

Болхова Олеся 13 лет «Первоцветы» Волохова С.Ю. Гран-при 

197.  МАУ ДО ЦТ имени Д. 

Шервашидзе г. Лабинска 

Жукова Александра 10 лет «Горный пейзаж» Кузнецова И.П. 1 место 

Номинация «Декоративно-прикладное искусство »  возраст 14-17 лет 

198.  МАУ ДО ЦТ имени Д. 

Шервашидзе г. Лабинска 

Кириченко Ольга 14 лет «Кубанский букет» Волохова С.Ю. Гран-при 



199.  МАУ ДО ЦТ имени Д. 

Шервашидзе г. Лабинска 

Яценко Ульяна 14 лет «На Кубани мы живем» Кузнецова И.П. участник 

 

 

Ведущий специалист отдела правового, 

кадрового обеспечения и организации 

воспитательной работы                                                                                       Ю.А.Сибирякова 
 

 

 

       



                                                                       Приложение № 2 

Утверждены приказом управления 

образования администрации 

муниципального образования 

Лабинского района 

                                                                       от ________ года № ____ 

 

Итоги участия образовательных организаций Лабинского района 

в муниципальном этапе краевого конкурса изобразительного и 

декоративно - прикладного творчества среди учащихся образовательных 

учреждений Краснодарского края «Моя Кубань - мой дом родной»  

в 2024 году 
№ 

п/п 

Образовательные учреждения Кол-во 

работ 

Победители  

 

Призёры  

1.  МОБУ СОШ № 1 имени Героя России Н.В. Ростовского 

города Лабинска Лабинского района 

   

2.  МОБУ СОШ № 2 имени Н.Я.Василенко города 

Лабинска Лабинского района 

10 3 6 

3.  МОБУ СОШ № 3 им. Е.В. Хлудеева г.Лабинска 

Лабинского района 

11 4 4 

4.  МОБУ СОШ № 4 им. В.Г. Вареласа г. Лабинска 

Лабинского района  

7 4 2 

5.  МОБУ СОШ № 5 им. Г.К. Жукова  

г.  Лабинска Лабинского района 

   

6.  МОБУ СОШ № 6 им.  А.Г. Турчанинова г. Лабинска 

Лабинского района  

   

7.  МОБУ СОШ № 7 имени А.А. Пономарева города 

Лабинска Лабинского района 

   

8.  МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. Константинова г. Лабинска    

9.  МОБУ СОШ № 10 им. П.П. Пидины  пос. Прохладного  

Лабинского района 

   

10.  МОБУ СОШ № 11 им. Героя России И.В. Марьенкова 

г.Лабинска Лабинского района 

22 6 9 

11.  МОБУ СОШ № 13 им. А. Свашенко станицы 

Владимирской Лабинского района 

10 3 5 

12.  МОБУ ООШ № 14 им.   И.Н. Васильченко  

ст. Владимирской Лабинского района 

3 2 1 

13.  МОБУ СОШ № 15 имени Н.Д. Егорова станицы 

Зассовской Лабинского района 

   

14.  МОБУ СОШ № 16 им. И.Н. Нестерова  ст. 

Каладжинской Лабинского района 

4 4 - 

15.  МОБУ ООШ № 17 им. Героя Советского Союза П.Л. 

Шмиголь  села Гофицкое Лабинского района 

   

16.  МОБУ ООШ № 18 станицы Отважной муниципального 

образования Лабинский район 

   

17.  МОБУ СОШ № 20 имени Е.Я. Савицкого станицы 

Чернореченской Лабинского района 

   

18.  МОБУ СОШ № 21 имени А.И. Покрышкина  станицы 

Ахметовской Лабинского района  

   

19.  МОБУ СОШ № 22 им. И.В. Колованова ст. Чамлыкской 

Лабинского района 

   



20.  МОБУ ООШ № 24 хутора Соколихина Лабинского 

района 

   

21.  МОБУ СОШ № 25 хутора Первая Синюха Лабинского 

района 

9 1 5 

22.  МОБУ ООШ № 26 ст. Ереминской Лабинского района    

23.  МОБУ ООШ № 27 станицы Вознесенской Лабинского 

района 

   

24.  МОБУ СОШ № 28 им. Героя России С.Н. Богданченко 

ст. Вознесенской Лабинского района 

   

25.  МОБУ ООШ № 29 им. Е.Д. Бершанской  пос.Весёлый 

Лабинского района 

3 2 - 

26.  МОБУ СОШ № 30 имени  В.В. Вяхирева  поселка 

Красного Лабинского района 

   

27.  МОБУ СОШ № 31 им. А.В. Суворова   хут. 

Харьковского  Лабинского района  

   

28.  МОБУ СОШ № 32 им. Д.Ф. Лавриненко хутора 

Сладкого Лабинского района 

   

29.  МОБУ СОШ № 33 станицы Упорной Лабинского 

района 

9 3 5 

30.  ГКОУ КК специальная  школа  № 8 г. Лабинска    

31.  ГКОУ КК школа-интернат ст. Вознесенской    

32.  МАУ ДО ЦТ имени Д. Шервашидзе г. Лабинска 20 15 4 

33.  МБУ ДО ЦВР «Мир Лабы» имени Н.И. Кондратенко г. 

Лабинска Лабинского района 

20 4 14 

34.  МБУ ДО «ЭБЦ» г. Лабинска 1 1 - 

35.  МАУ ДО СЮТур г. Лабинска    

36.  МДОБУ д/с № 1 г. Лабинска 2 - 2 

37.  МДОБУ д/с № 3 г. Лабинска 12 5 5 

38.  МДОБУ д/с № 3 ст. Вознесенской    

39.  МДОБУ д/с № 4 ст. Чамлыкской    

40.  МДОБУ д/с № 5 г. Лабинска    

41.  МДОБУ д/с № 6 г. Лабинска    

42.  МДОБУ д/с № 7 ст. Зассовской 4 2 2 

43.  МДОБУ д/с № 8 п. Прохладный 2 1 - 

44.  МДОБУ д/с № 9 г. Лабинска 14 12 1 

45.  МДОБУ д/с № 10 ст. Каладжинской 4 4 - 

46.  МДОБУ д/с № 10 г. Лабинска 5 2 2 

47.  МДОБУ д/с № 11 г. Лабинска 9 4 5 

48.  МДОБУ д/с № 12 ст. Каладжинской    

49.  МДОБУ д/с № 17 г. Лабинска 5 3 2 

50.  МДОБУ д/с № 18 г. Лабинска    

51.  МДОБУ д/с № 19 ст. Упорная    

52.  МДОБУ д/с № 20 г. Лабинска    

53.  МДОБУ д/с № 21 г. Лабинска 9 3 3 

54.  МДОБУ д/с № 22 г. Лабинска    

55.  МДОБУ д/с № 26 г. Лабинска 2 1 1 

ИТОГО: 199 90 79 

                                                                               

Ведущий специалист отдела правового, 

кадрового обеспечения и организации 

воспитательной работы                 Ю.А.Сибирякова 


